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MGW Landesausschüsse

In den meisten Bundesländern gibt es Landesausschüsse für Müttergenesung, in denen die
Trägergruppen des Müttergenesungswerks auf Landesebene zusammengeschlossen sind, um
die gemeinsame Arbeit für Mütter, Väter und pflegende Angehörige zu koordinieren und vo-
ranzubringen.

Hier finden Sie die Vertreter*innen der Landesausschüsse des MGW:

Landesausschuss Baden-Württemberg
Evang. Mütterkurheime
in Württemberg e.V.
Frau Carina Wegner
Büchsenstr. 33
70174 Stuttgart
Tel: 0711 229363-245
Fax: 0711 229363-346
E-Mail: Carina.Wegner@elk-wue.de

Landesausschuss Mecklenburg-Vorpommern
AWO SANO gGmbH
Herr Robert Dietrich
Haffwinkel 18
18230 Ostseebad Rerik
Tel: 038296 72-139
Fax: 038296 72-109
E-Mail: Robert.Dietrich@awosano.de

Landesausschuss Bayern
Landesausschuss Bayern für Müttergenesung
BRK, Kreisverband Haßberge
Frau Karina Hauck
Industriestraße 20
97437 Haßfurt
Tel: 09521 9550-252
Fax:   09521-95 50-220
E-Mail: Hauck@kvhassberge.brk.de
stuffer@lgst.brk.de

Landesausschuss Niedersachsen
Caritas Gesundheitszentrum
für Familien Norderney GmbH
Herr Ulrich Kupczik
Knappsbring 58
49080 Osnabrück
Tel: 0541 34978-101
Fax: 0541 34978-4116
E-Mail: u.kupczik@caritas-norderney.de

Landesausschuss Hamburg
Evangelischer-Lutherischer Kirchenkreis
Hamburg-Ost, Leitung Fachstelle
Geschlechtergerechtigkeit
Frau Anja Taubner
Rockenhof 1
22359 Hamburg
Tel: 040 519000-813
E-Mail: a.taubner@kirche-hamburg-ost.de

Landesausschuss Nordrhein-Westfalen
Caritasverband für das Erzbistum Paderborn e.V.
Abt. Gesundheits- und Altenhilfe
Referat Kur- und Erholungshilfen
Frau Verena Ising-Volmer
Am Stadelhof 15
33098 Paderborn
Tel.: 05251 209-239
Fax: 05251 209-363
E-Mail: v.ising.volmer@caritas-paderborn.de

Landesausschuss Hessen
AG Frauen- und Familiengesundheit
Müttergenesung in der Diakonie Hessen
Frau Heidrun Klinger-Meske
Kölnische Str. 136
34119 Kassel
Tel: 0561 1095-3111
Fax: 0561 1095-3128
E-Mail: heidrun.klinger-meske@diakonie-hessen.de

Landesausschuss Saarland
AWO Landesverband Saarland e.V.
Vorsitzende des LIGA-Fachausschusses:
„Landesausschuss für Müttergenesung“
Frau Nicole Procopio
Hohenzollernstraße 45
66117 Saarbrücken
Tel: 0681 58605-156
Fax: 0681 58605-177
E-Mail: nicole.procopio@lvsaarland.awo.de
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Landesausschuss Sachsen-Anhalt
LIGA der Freien Wohlfahrtspflege Sachsen-Anhalt/
AG Müttergenesung
Klinik Arendsee
Frau Christiane Meyer
Lüchower Str. - Kurgebiet 1
39619 Arendsee
Tel: 039384 94-945
Fax: 039384 94-944
E-Mail: info@liga-fw-lsa.de
christiane.meyer@sachsen-anhalt.drk.de

Landesausschuss Schleswig-Holstein
Caritashaus St. Walburg gGmbH
Frau Ute Rosenbaum
Kieler Kamp 38
24306 Plön
Tel: 04522 7670-309
Fax: 04522 7670-700
E-Mail: Rosenbaum@st-walburg.de

Landesausschuss Thüringen
AWO LV Thüringen e.V.
Frau Susanne Dornaus-Bätzel
Pfeiffersgasse 12
99084 Erfurt
Tel: 0361 210 31-145
Fax: 0361 210 31-349
E-Mail: dornaus-baetzel@awo-thueringen.de
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